

ฉบับที่ 3073 วันที่ 15 กันยายน 2569

ใบอนุญาตพิมพ์เลขที่ สสข95/2560 ISSN 2586-9299

กรณีศึกษา 'BOYY' 20 ปี Designer Brand ที่ฝ่าความท้าทาย ตลาด Luxury Brand ชบเซา สู่อการสร้าง 'โอกาสเติบโตใหม่' ขยายแบรนด์พอร์ตฯ 'Boyyish' – โปรเจกต์ 'Collab'

เมื่อ 20 ปีที่แล้ว วงการแฟชั่นได้แจ้งเกิด Designer Brand ใหม่ที่น่าจับตา ในชื่อ “BOYY” แบรนด์ที่เริ่มต้นจากคนสองคน “คุณบอย-วรรณศิริ คงมัน” และ “คุณเจสซี่ ดอร์ซี” (Jesse Dorsey) สองผู้ร่วมก่อตั้งแบรนด์จากความรักในแฟชั่นและความหลงใหลในกระเป๋า จนค่อย ๆ เติบโตเป็นที่รู้จักในวงการแฟชั่น ทั้งที่นิวยอร์ก ฝรั่งเศส และญี่ปุ่น ก่อนขยายกลับมาสู่ตลาดไทย เส้นทางที่ผ่านมา BOYY สร้างแบรนด์ดังที่ทำให้คนจดจำได้ผ่านดีไซน์กระเป๋าที่มีเอกลักษณ์ ไม่ว่าจะเป็นรุ่น “Sisash” กระเป๋าสะพายสายโซ่ทรงของจดหมาย, “Buckle Bag” กระเป๋าไอคอนิกที่โดดเด่นด้วยดีไซน์หัวเข็มขัดขนาดใหญ่ เรียบหรู และยังคงเป็นสินค้าขายดีมาถึงทุกวันนี้ แต่หลังโควิด โดยเฉพาะตั้งแต่ปี 2024 เป็นต้นมา ตลาด Luxury Brand เข้าสู่ภาวะชบเซาถึงทุกวันนี้ ขณะที่พฤติกรรมผู้บริโภคเปลี่ยนไป คนเปิดรับแบรนด์ใหม่ที่ขายผ่านออนไลน์ และสินค้าแฟชั่นที่ราคาเข้าถึงง่ายมากขึ้น ท่ามกลางความท้าทายนี้ “BOYY” จึงต้องมองหา “โอกาสการเติบโตใหม่” ทั้งการขยายฐานลูกค้า ช่องทางขาย และการเพิ่มหมวดหมู่สินค้า ขยาย Brand Portfolio โดยยังรักษา DNA สำคัญไว้ นั่นคือ Design + Quality ซึ่งเป็นตัวตนของแบรนด์ จุดเริ่มต้นที่มาจาก “ความหลงใหลในแฟชั่น” BOYY เริ่มต้นในปี 2005 โดย คุณบอย-วรรณศิริ คงมัน และ คุณเจสซี่ ดอร์ซี สองผู้ร่วมก่อตั้งและผู้อำนวยการฝ่ายสร้างสรรค์ แม้ทั้งคู่ไม่ได้มีความรู้เรื่องการทำธุรกิจ และไม่ได้เรียนจบสายแฟชั่นก็ตาม แต่ด้วยความหลงใหลคลั่งไคล้ในแฟชั่นและกระเป๋า จึงได้ตัดสินใจปลุกปั้นแบรนด์ BOYY ช่วงแรก BOYY ยังไม่มีหน้าร้านของตัวเอง จึงเริ่มจากการขายรูปแบบ Wholesale ที่ต้องโชว์คอลเลกชันให้ Buyer เข้ามาดูและสั่งซื้อ

แล้วนำไปขายที่ Multi-brand Store ในนิวยอร์ก สหรัฐฯ และปารีส ฝรั่งเศส จากนั้นแบรนด์ค่อย ๆ เติบโตมาเรื่อย ๆ แบบออร์แกนิก และเริ่มเป็นที่รู้จักกันในหมู่ Celebrity นิวยอร์ก ได้ซื้อกระเป๋า BOYY ไปใช้ ถือเป็นจุดเปลี่ยนที่ทำให้แบรนด์ BOYY เป็นที่รู้จักมากขึ้น และเริ่มเป็นที่รู้จักในญี่ปุ่น ต่อมาในปี 2006 ได้กลับมาทำตลาดในไทย ด้วยการนำกระเป๋าไปฝากขายที่ร้าน Multi-brand Store ที่ศูนย์การค้าเกษร ผลปรากฏว่าได้รับการตอบรับดีเกินคาดจากลูกค้าไทย โดยขายหมดในเวลาไม่นาน ทำให้คุณบอย และคุณเจสซี่ เห็นว่ามีฐานลูกค้าในไทย “เราอยู่ใน Niche Market ซึ่งตอนที่ BOYY มาทำตลาดไทย เราไม่คิดว่าจะได้รับการตอบรับเป็นอย่างดี เพราะเวลานั้นเมื่อพูดถึงกระเป๋า Luxury Brand ที่มีขายในไทย คนไทยจะนึกถึงแบรนด์ใหญ่ไม่กี่แบรนด์ ขณะที่เราเป็นแบรนด์ใหม่ ไม่ได้มีชื่อเสียงขนาดแบรนด์ใหญ่ ยังตกใจว่ามีคนซื้อกระเป๋าเรา” คุณบอย เล่าย้อนหลังถึงก้าวแรกในตลาดไทย

ปลดล็อกจากการขาย Wholesale สู่อการสร้างแบรนด์ของตัวเองในไทย อีกจุดเปลี่ยนสำคัญของ BOYY เกิดขึ้นเมื่อทางเซ็นทรัล เสนอให้ทาง BOYY เปิดร้านแห่งแรกที่ “เซ็นทรัล ซิดลม” ในรูปแบบ Shop in Shop หลังจากที่ผ่านมาขายรูปแบบ Wholesale มาตลอด ประกอบกับเริ่มเห็นสัญญาณว่ามีฐานลูกค้าในไทยที่พร้อมสนับสนุนแบรนด์ จึงตัดสินใจเปิดหน้าร้านของตัวเองที่เซ็นทรัล ซิดลม ซึ่งการมี Physical Shop ของตัวเองนี้เอง ช่วยทำให้แบรนด์มีอิสระจากตลาด Wholesale เนื่องจากการขายผ่านตลาด Wholesale จะมีพีดีแบคความต้องการจากฝั่ง Buyer เข้ามายังฝั่งแบรนด์

(ที่มา : MarketingOops!)

บริษัท เทอร์มินัล วัน จำกัด วันที่ 15 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 9:30 น. ณ บริษัท เทอร์มินัล วัน จำกัด 346/221 ซอยเสือใหญ่อุทิศ ถนนรัชดาภิเษก แขวงจันทรเกษม เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย จิตกรภัทร์ จึงอยู่สุข) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท เพนซิล จำกัด วันที่ 15 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 9:30 น. ณ บริษัท เพนซิล จำกัด 444 อาคารโอลิมเปียไทยทาวเวอร์ ชั้นที่ 2 ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย ศิรัช มรัตนนท์) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม
บริษัท พี.พี.วาย.เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด วันที่ 15 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 30 กันยายน 2569 เวลา 9:30 น. ณ บริษัท พี.พี.วาย.เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ คอนสตรัคชั่น จำกัด 150 ซอยบางนา-ตราด 27 แขวงบางนา เขตบางนา กรุงเทพมหานคร เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - รับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา - รายงานผลการดำเนินงานของบริษัทและรับรองงบการเงินประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งผู้สอบบัญชีและกำหนดค่าตอบแทนประจำปี - พิจารณาแต่งตั้งคณะกรรมการแทนกรรมการที่จะครบกำหนดออกตามวาระ - พิจารณาเงินปันผล การจัดสรรทุนสำรองตามกฎหมายและบำเหน็จกรรมการ - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย ศักดิ์ชัย อยู่ชั่วกลีป นายสมศักดิ์ พันธุ์กระจับ) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	บริษัท สุรินทร์ เบย์ จำกัด วันที่ 15 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 23 กันยายน 2569 เวลา 11:00 น. ณ ณ ชั้น แอลพี ไฮเวย์เดียลย์พลาซ่า, 55 จาลันบูติกบินดัง,ประเทศมาเลเซีย 55100 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ - พิจารณาการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาล - พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย ไหวว โชค คา) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม

บริษัท เจ็ทเซ็ท เซลลิ่ง จำกัด วันที่ 15 กันยายน 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ในวันที่ 23 กันยายน 2569 เวลา 9:00 น. ณ 3/350 หมู่ที่ 5 ตำบลศรีสุนทร อำเภอถลาง จังหวัดภูเก็ต เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. พิจารณาแต่งตั้งกรรมการและอำนาจกรรมการ ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นางสาว รัตนมณี ราโสม) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	



แบบ พ.๒

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียน
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียน พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๘๘๘๕๖๒๘๖๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดย นางสาวพรรณ เดชานวัตร
เลขประจำตัวประชาชน ๓ ๑๐๐๘ ๐๐๖๖๕ ๔๓ ๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

มีวัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อสำนักงานของผู้โฆษณา บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ - เลขที่ ๔๖๗/๑ หมู่ที่ - ซอย -

ถนน บางแวก แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร

หนังสือพิมพ์ฉบับนี้ นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นผู้พิมพ์
นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นผู้โฆษณา
นางสาวพรรณ เดชานวัตร เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๒ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ)

(นางสาวกนกกร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จดทะเบียนสำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

